
Nr. P_500043/21.O158

De Raad van Bestuur van de
Nederlandse Mededingingsautoriteit, 
Gezien de goedkeuring van de
Minister van Economische Zaken;
Gelet op het Besluit organisatie, man-
daat, volmacht en machtiging Raad
van Bestuur van de Nederlandse
Mededingingsautoriteit;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit organisatie, mandaat, vol-
macht en machtiging NMa 20051

wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 11 wordt ‘behandeld’ ver-
vangen door: ‘behandelt’.

B
Artikel 15 wordt als volgt gewijzigd:
1. In artikel 15, tweede lid, onderdeel
a, wordt na de zinsnede ‘last onder
dwangsom’ een zinsnede toegevoegd,
luidende: met uitzondering van
besluiten die in mandaat namens de
Minister van Economische Zaken
worden genomen;. 
2. Na artikel 15, tweede lid, wordt
een lid toegevoegd, luidende:

3. In afwijking van het tweede lid,
onderdeel b, wordt aan de directeur
van de Juridische Dienst en zijn
plaatsvervanger mandaat en machti-
ging verleend voor het nemen van
beslissingen op bezwaar niet inhou-
dende een beslissing inzake geschilbe-
slechting, of een beslissing betreffende
het opleggen van een bindende aan-
wijzing, een last onder dwangsom of
een boete. 

C
In artikel 16, derde lid, wordt ‘Het
hoofd van de stafdienst Informatie en
Databeheer’ vervangen door: Aan het
hoofd van de stafdienst
Informatiemanagement &
Bedrijfsvoering en aan het hoofd van
de stafdienst Audit.

D
In artikel 24 wordt na de zinsnede
‘cluster- en taakgroepmanagers’ een
zinsnede toegevoegd, luidende: en
hoofden van stafdiensten. 

E
In artikel 28 wordt de zinsnede ‘als
bedoeld in de artikelen 24, 25 en 26
van dit besluit’ vervangen door: als
bedoeld in de artikelen 25, 26 en 27
van dit besluit. 

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
het wordt geplaatst, met dien verstan-
de dat artikel I, onderdeel C, terug-
werkt tot en met 3 oktober 2005.

Dit besluit zal in de Staatscourant
worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 4 oktober 2005.
De Raad van Bestuur van de
Nederlandse Mededingingsautoriteit,
P. Kalbfleisch.
R.J.P. Jansen.
G.J.L. Zijl.

Tegen dit besluit kan degene, wiens
belang rechtstreeks bij dit besluit is
betrokken, binnen zes weken na de
dag van bekendmaking van dit
besluit een gemotiveerd bezwaar-
schrift indienen bij de Raad van
Bestuur van de Nederlandse
Mededingingsautoriteit, Juridische
Dienst, Postbus 16326, 2500 BH Den
Haag. In dit bezwaarschrift kan een
belanghebbende op basis van artikel
7:1a, eerste lid, van de Algemene wet
bestuursrecht, de Raad van Bestuur
van de Nederlandse
Mededingingsautoriteit verzoeken in
te stemmen met rechtstreeks beroep
bij de administratieve rechter. 

1 Stcrt. 2005, 126.

Uit: Staatscourant 10 oktober 2005, nr. 196 / pag. 26 1

NMa

Wijziging Besluit organisatie, mandaat, 
volmacht en machtiging 2005 


